Rua Domingos Sanson, 420 – Sala 05 – Jaraguá do Sul/SC 89256-180

www.fctkd.com.br – contato@fctkd.com.br               (47)3512-4243            (47)99699-0356

Federação Catarinense de Taekwondo

RESOLUÇÃO 011/2024.

Assunto: EDITAL 07/2023 DA FCTKD.

O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE

TAEKWONDO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no

estatuto da instituição, art. 39, IV, bem como, o Edital 07/2023,

torna pública a seguinte resolução:

CONSIDERANDO o disposto no Edital de Chamamento 07/2023, que dispõe sobre as

inscrições de possíveis interessados em sediar os eventos estaduais da FCTKD no ano

de 2024.

CONSIDERANDO a avaliação das propostas recebidas e sua melhor adequação ao edital

supracitado.

O presidente da FCTKD resolve contemplar como organizadores e sedes de eventos

estaduais em 2024 as seguintes instituições e locais:

1. Seletiva Estadual de Faixas Pretas: Associação Chapecoense de Taekwondo, com

previsão de o evento acontecer no município de Chapecó nos dias 05 a 07 de abril.

2. Campeonato Catarinense de Taekwondo: Associação Catarinense de Taekwondo,

com previsão de o evento acontecer no município de Jaraguá do Sul nos dias 13

a 16 de junho.

As datas citadas são passíveis de alteração mediante disponibilidade de ginásio e melhor

adequação ao calendário da FCTKD. Assuntos omissos a esta resolução serão resolvidos

pelo presidente da FCTKD.

Jaraguá do Sul, 12 de fevereiro de 2024.

Allan Fabio Siqueira
Presidente da FCTKD

http://www.fctkd.com.br/
mailto:contato@fctkd.com.br